
BAYEUX, 22 DE MAIO DE 2024ANO 45 - Nº 47

AVISO

LUCAS FELIX DA COSTA (LAVA JATO LUKINHA), torna público 

que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a 

l icença de  Operação para  SERVIÇOS DE LAVAGEM, 

L U B R I F I C A Ç Ã O  E  P O L I M E N T O  D E  V E Í C U L O S 

AUTOMOTORES, situado na Rua Francisco de Andrade 

(Loteamento Planalto I), 730, Box D, Comercial Norte, Bayeux-PB.

PORTARIAS CMAS

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0328/2024 

Bayeux-PB, 05 de abril de 2024 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba. no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal , 

art. 45, inciso 11 e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar EDILEUSA MARIA DA SILVA OLIVEIRA do cargo de 

provimento em comissão de DIRETORA ADJUNTA da EMEF MARIA DO 
CARMO DA SILVEIRA da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Municlpio de 

Ba yeux. 

Art. 2º Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de março de 2024, 

revogando as d isposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE A D ADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Consf ucional do Municipio de Bayeux 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0400/2024 

Bayeux-PB, 20 de maio de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux , Estado da Paraíba , no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 

art. 45 , inciso li e VI, da Lei Orgânica do Municlpio e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear AINE MACEDO DE OLIVEIRA LIRA do cargo de provimento em 

comissão de SECRETARIO(A) ESCOLAR do EMEF JOAQUIM LAFAYETTE 
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse , exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 

artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 02 de maio de 2024, 

revogando as disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cum~ra-se 

LUCIENE AN E GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucion · do Município de Bayeux 

___ www.bayeux.pb.gov.br 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAYEUX 
COMISSÃO ELE ITORAL PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DE ENTIDADES, DE 

USUÁRIOS E TRABALHADORES DO SUAS PARA COM POSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAYEUX • PB. 

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DE 
ENTIDADES, DE USUÁRIOS E TRABALHADORES DO SUAS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAYEUX- PB. 

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2024, conforme o Edital 001/2024, na Casa dos 
Conselhos, localizada na Rua João XXIII, Sesi, Bayeux/PB, foi dado inicio à Assembleia da 
Eleição da Sociedade Civil, das Entidades de Defesa e Garantia de Direitos, de Assessoramento 
e de Atendimento de Assistência Social para compor o Biênio - 2024 / 2026. Estiveram 
presentes os membros da Comissão Eleitoral, Célia Domiciano Dantas Montenegro e Maria da 
Conceição Faustino Diogo, de Robertino Lopes - Secretário Municipa l do Trabalho e Ação 
Social de Bayeux, dos candidatos representantes de usuários habili tados para o pleito: Aldaci 
Joaquim da Silva, José Rocha de lima, Josineide Nunes da Sil va, Maria Jucelina Barbosa e 
Marta Maria Marques Tenório; dos candidatos representantes dos trabalhadores do SUAS 
habilitados para o pleto: Deyse Ricardo dos Santos, Elisangêla dos Santos Alves, Gabriela Safira 
de Oliveira Hardman, Janiele Barbosa da Silva, Jeanny de Fátima da Silva Bezerra, Júlia Ell is C. 
dos Santos, Karyna Manuela Morais de Souza, Luciene Martins Ferreira da Si lva, Maria da 
Conceição Faustino Diogo, Maria Laís Dionísio Santos, Roberva ldo de Sousa Araújo, Thaynara 
Larissa da Si lva Santana e dos cand idatos representantes de entidades habilitadas: ABFB 
Aliança Bayeux Franco Brasileira, Centro de Mulheres Jard im da Esperança, Jerusalém Casa da 
Paz, Lar Fabiano de Cristo -Casa de Odim Araújo, LIQUAJUBY Liga das Quadrilhas Juninas do 
Mun icípio de Bayeux e SPM - NE Serviço Pastoral dos M igrantes do Nordeste. A Comissão do 
processo eleitora l, iniciou os procedimentos para o supracitado pleito eleitora l, explicando 
como ocorreria o processo de votação. Após a explicação os candidatos foram convidados a 
votar de acordo com os segmentos. Após o processo de votação fo i iniciado o processo de 
apuração dos votos com o seguinte resultado dos candidatos habiltiados que foram votados: 
no segmente representantes de usuários do SUAS - José Rocha de Lima, (obteve 4 votos), 
Josineide Nunes da Si lva (obteve 4 votos), Marta Maria Marques Tenório (obteve 4 votos) e 
Aldaci Joaquim da Si lva (Obteve 2 votos), foi constatado o empate, tendo sido usado o critério 
da idade para desempate, sendo assim ficaram como titulares: José Rocha de Lima e Marta 
Maria Marques Tenório e como suplentes: Josineide Nunes da Si lva e Aldaci Joaquim da Silva. 
No segmento representantes de trabalhadores do SUAS - Elisângela dos Santos Alves (obteve 
8 votos), Gabriela Safira de Olivei ra Hardman (obteve 2 votos), Jeanny de Fátima da Silva 
Bezerra (obteve 4 votos), Júlia Ell is C. dos Santos (obteve 7 votos), Karyna Manuela Morais de 
Souza (obteve 7 votos). Luciene Martins Ferreira da Silva (obteve 2 votos), Maria da Conceição 
Faustino Diogo (obteve 4 votos), Robervaldo de Sousa Araújo (obteve 8 votos), ficando como 
titulares: Elisângela dos Santos Alves e Roberva ldo de Sousa Araújo, e como suplentes: Júlia 
Ellis C. dos Santos e Karyna Manuela Morais de Souza. No segmento Entidades de Defesa e 
Garantia de Direitos, de Assessoramento e de Atendimento de Assistência Social : ABFB 
Aliança Bayeux Franco Brasileira (obteve 6 votos); Jerusalém Casa da Paz (obteve 1 voto), Lar 
Fabiano de Cristo -Casa Odim Araújo (obteve 6 votos), LIQUAJUBY Liga das Quad rilhas Juninas 
do Município de Bayeux (obteve 6 votos) e SPM - NE Serviço Pastoral dos Migrantes do 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL DE BAYEUX 
COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DE ENTIDADES, DE 

USUÁRIOS E TRA BALHADORES DO SUAS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE ASSIST~NCIA SOCIAL DE BAYEUX · PB. 

ONordeste (obteve 5 votos). Tendo sido constatado o empate, foi usado o critério de ma ior 
tempo de inscrição no CNEAS Cadastro Nacional de Entidade de Assistência Social. Ficando 
assim a ABFB Aliança Bayeux Franco Brasileira e a LIQUAJUBY LIQUAJUBY Liga das Quadrilhas 
Juninas do Município de Bayeux como titula res e como suplentes o Lar Fabiano de Cristo Casa 
de Odim e a SPM - NE Serviço Pastoral dos Migrantes do Nordeste. Após apuração, foi feito a 
aclamação dos eleitos t itulares e suplentes. Logo em seguida, foi iniciado o processo de 
escolha do vice- presidente do CMAS, cuja representatividade deve ser da sociedade civil. Os 
representantes da sociedade cívi l d iscutiram e chegaram ao acordo e indicaram a 
representante da ABFB Aliança Bayeux Franco Brasileira, tendo em vista a e)(periência nos 
processos administrativos, burocráticos e normativas do CMAS. Não havendo nenhuma 
objeção quanto a indicação do nome de Célia Domiciano Dantas Montenenego como vice
presidente, houve a aclamação por todos os presentes. Não havendo mais a tratar, a 
Presidente agradeceu a presença de todos, deu por encerrada a reunião e lavrou a presente Ata . 

""'~"~'" 



2
D

IÁ
R

IO
 O

F
IC

IA
L

 D
E

 B
A

Y
E

U
X

 - P
B

 - 22 D
E

 M
A

IO
 D

E
 2024

A
N

O
 45 - N

º 4
7

A
V

IS
O

S
IG

R
E

JA
 E

V
A

N
G

É
L

IC
A

 M
IN

IS
T

É
R

IO
 E

B
E

N
É

Z
E

R
, torna público que 

requereu a S
E

M
A

B
Y

- S
ecretária de M

eio A
m

biente de B
ayeux, a 

A
utorização A

m
biental, para o evento C

U
L

T
O

 D
E

 E
V

A
N

G
E

L
IS

M
O

, a 

ser realizado no dia 11 de m
aio de 2024, das 18:00 às 22:00 horas,  na rua 

F
lávio R

ibeiro, 448, S
esi, B

ayeux, P
B

.

L
IC

IT
A

Ç
Ã

O

E
S

T
A

D
O

 D
A

 P
A

R
A

ÍB
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 B
A

Y
E

U
X

C
O

M
IS

S
Ã

O
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 D

E
 L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

A
V

IS
O

 D
E

 A
B

E
R

T
U

R
A

 D
E

 P
R

O
P

O
S

T
A

S
 D

E
 P

R
E

Ç
O

S

T
O

M
A

D
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 N
° 00003/2023 – P

M
B

E
X

 

P
R

O
C

E
S

S
O

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 N

° 00109/2023 – P
M

B
E

X

O
 M

unicípio de B
ayeux, através do A

gente de C
ontratação, com

unica 

ao
s 

p
articip

an
tes 

d
a 

T
O

M
A

D
A

 
D

E
 

P
R

E
Ç

O
S

 
N

° 
0

0
0

0
3

/2
0

2
3

 
– 

P
M

B
E

X
 que após esgotado o prazo legal sem

 apresentação de recurso 

referente ao julgam
ento de habilitação, a reunião para dar continuidade 

ao processo licitatório – abertura de P
ropostas de P

reços fi
ca m

arcada 

para o próxim
o d

ia 22/05/2024, às 10:00 h
oras. A

 referida sessão será 

realizada na sala da C
P

L
, no C

entro M
unicipal A

dm
inistrativo, situado à 

A
v. L

iberdade, n° 2637 – S
esi, B

ayeux/P
B

. M
ais inform

ações poderão 

ser obtidas no P
ortal da T

ransparência da P
refeitura M

unicipal de B
ayeux 

(h
ttp

s://tran
sp

aren
cia.b

ay
eu

x
.p

b
.g

o
v.b

r/licitacao
/) 

o
u

 
p

o
r 

e-m
ail 

(licitacaobayeux@
gm

ail.com
), a partir da publicação deste aviso.

B
ayeux - P

B
, 20 de M

aio de 2024.

 

________________________________________

E
M

A
N

O
E

L
 D

A
 S

IL
V

A
 A

L
V

E
S

A
gente de C

ontratação/P
M

B
E

X

E
S

T
A

D
O

 D
A

 P
A

R
A

ÍB
A

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 B
A

Y
E

U
X

C
O

M
IS

S
Ã

O
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 D

E
 L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

E
X

T
R

A
T

O
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

O

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
O

: C
O

N
T

R
A

T
O

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 N

º 00046/2024 – 

P
M

B
E

X

O
B

JE
T

O
: R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 C
O

N
S

IG
N

A
D

O
 E

M
 A

T
A

 PA
R

A
 

C
O

N
T

R
A

T
A

Ç
Ã

O
 

S
O

B
 

D
E

M
A

N
D

A
, 

D
E

 
E

M
P

R
E

S
A

 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
D

A
 

P
A

R
A

 
P

R
E

S
T

A
Ç

Ã
O

 
D

E
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 

D
E

 

C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 

V
IÁ

R
IA

, 
C

O
M

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 
D

E
 

M
A

T
E

R
IA

L
, IN

C
L

U
S

IV
E

 C
B

U
Q

, P
M

F
 E

 PA
R

A
L

E
L

E
P

ÍP
E

D
O

 PA
R

A
 

A
T

E
N

D
E

R
 E

N
V

E
N

T
U

A
IS

 D
E

M
A

N
D

A
S

 D
A

S
 D

IV
E

R
S

A
S

 R
U

A
S

 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 B
A

Y
E

U
X

-P
B

M
O

D
A

L
ID

A
D

E
: P

R
E

G
Ã

O
 E

L
E

T
R

Ô
N

IC
O

 S
R

P
 N

° 00002/2024 – 

P
M

B
E

X
; P

R
O

C
E

S
S

O
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 N
° 00002/2024 – P

M
B

E
X

V
IG

Ê
N

C
IA

: D
E

 22 D
E

 M
A

R
Ç

O
 D

E
 2024 A

 22 D
E

 M
A

R
Ç

O
 D

E
 2025 

C
O

N
T

R
A

T
A

N
T

E
: P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L

 D
E

 B
A

Y
E

U
X

 – C
N

P
J 

08.924.581/0001-60

C
O

N
T

R
A

T
A

D
O

:L
ID

E
R

 
C

O
N

S
T

R
U

Ç
Õ

E
S

 
E

 
P

R
O

JE
T

O
S

 
L

T
D

A
, 

C
N

P
J: 29.446797/0001-37

V
A

L
O

R
: 

d
e 

R
$

 
1

.6
8

0
.0

0
0

,0
0

 
(U

M
 

M
IL

H
Ã

O
, 

S
E

IS
C

E
N

T
O

S
 

E
 

O
IT

E
N

T
A

 M
IL

 E
 R

E
A

IS
)

14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28, 
29. 
30. 

ESTAOO OA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL OE BAYEUX 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL OE BAYEUX 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTE:NCIA SOCIAL 

.. 
ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, DAS ENTIDADES DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS, DE ASSESSORAMENTO E DE 

ATENDIMENTO DE A~SISTÊNCIASOCIAL PARA COMPOR O CMAS NO BIÊNIO· 2024/ 2026 . 

Data: 16 de maio de 2024. 
Local: Casa dos Conselhos 

NOME ÔRGÃOQUE E-MAIL TELEFONE ASSINATURA 

1 
O" 
0l 

dÍ 
e 
X 
t, 
O" 

(C 

~ 
O" -, 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE MAIO DE 2024ANO 45 - Nº 47

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00043/2024 – 
DMTRAN – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR 
MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE 
ADESÃO AO TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE 
PERMITE A COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃODOS 
DIVERSOS SERVIÇOS EXCLUSIVOS DOS CORREIOS POR MEIO 
DOS CANAIS DE ATENDIMENTO DISPONIBILIZADOS AO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-
DMTRAN
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2024 – DMTRAN – 
PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2024 – 
DMTRAN  – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 21/03/2024 A 13/03/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 
08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS – CNPJ 34.028.316/0019-32
VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA 
MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-
DMTRAN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00002/2024 – DMTRAN 
- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013/2024 – DMTRAN - 
PMBEX

O Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux- 
DMTRAN, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00002/2024 – 
DMTRAN – PMBEX, regida pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
00013/2024 – DMTRAN – PMBEX, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE 
PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE ADESÃO AO 
TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE PERMITE A 
COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃODOS DIVERSOS 
SERVIÇOS EXCLUSIVOS DOS CORREIOS POR MEIO DOS 
CANAIS DE ATENDIMENTO DISPONIBILIZADOS AO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-
DMTRAN, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor da 
empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – 
CNPJ 34.028.316/0019-32, pelo valor total estimado de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), em consequência, fica convocada a 
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos Lei 
Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.

Bayeux/PB, 15 de Março de 2024. 

_____________________________________
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00011/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00027/2024 – PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira 

Oficial, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 

09h00min (horário local) do dia 05 de Junho de 2024, objetivando o 

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE COBERTURAS ESPECIAIS PARA 

CURATIVOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. A sessão 

pública será real izada através da plataforma eletrônica: 

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus 

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 

Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-

mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 21 de Maio de 2024.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00010/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00026/2024 – PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira 

Oficial, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 

14h00min (horário local) do dia 05 de Junho de 2024, objetivando o 

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS E SUPLEMENTOS, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB. A sessão pública será realizada através 

da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. 

Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 

T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x 

(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 21 de Maio de 2024.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

www.bayeux.pb.gov.br 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE MAIO DE 2024ANO 45 - Nº 47

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00043/2024 – 

DMTRAN – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR 

MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE 

ADESÃO AO TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE 

PERMITE A COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃODOS 

DIVERSOS SERVIÇOS EXCLUSIVOS DOS CORREIOS POR MEIO 

DOS CANAIS DE ATENDIMENTO DISPONIBILIZADOS AO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-

DMTRAN

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2024 – DMTRAN – 

PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013/2024 – 

DMTRAN  – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 21/03/2024 A 21/03/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 

08.924.581/0001-60.

CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 

TELÉGRAFOS – CNPJ 34.028.316/0019-32

VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA 

MIL REAIS)

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00028/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna 

público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 

local) do dia 06 de Junho de 2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO 

AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE PICK-UP, DESTINADO A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será 

r e a l i z a d a  a t r a v é s  d a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a : 

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus 

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 

Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-

mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 

Bayeux - PB, 22 de Maio de 2024.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00070/2024 

– PMBEX

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO DE 2024, 

NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA N° 

00001/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00015/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 30/04/2024 A 31/12/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX -   

CNPJ Nº 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COOPERATIVA DOS PRODUTORES E 

AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAÍBA, 

CNPJ: 41.092.823/0001-71

VALOR TOTAL: R$ 414.400,00 (QUATROCENTOS E QUATORZE 

MIL E QUATROCENTOS REAIS)

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISOS

KBY ESTIVAS E CEREAIS  LTDA, torna público que requereu a 
SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇAO para COMÉRCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS EM GERAL, COM PREDOMINÂCIA 
D E  P R O D U TO S  A L I M E N T I C I O S  -  M I N I M E R C A D O S , 
MERCEARIAS E ARMAZENS situado na RUA TRAVESSA 
CORONEL LIRA, 582, IMACULADA, BAYEUX-PB.

MERCADINHO CORONEL LIRA LTDA , torna público que requereu a 
SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇAO para COMÉRCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS EM GERAL, COM PREDOMINACIA 
D E  P R O D U TO S  A L I M E N T I C I O S  -  M I N I M E R C A D O S , 
MERCEARIAS E ARMAZENS situado na RUA VEREADOR 
GENIVAL GUEDES, 513, MARIO ANDREAZZA, BAYEUX-PB.

www.bayeux.pb.gov.br 

EMBALAFOODS DISTRIBlJlDORA DE EMBALAGENS DE PAPEL E DESCARTAVEIS 
LIDA, toma público que requereu a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
Licença AMBIENTAL, para ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS E EMBALAGENS 
PARA FINS DE COMERCIALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO, situado a rna Avenida 
Liberdade, 3655, Bloco 03, Galpão G3, SES!, Bayeux - PB, CEP: 58.111-400. 

DURA MAIS JP INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LIDA, toma público que requereu a 
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença AMBIENTAL. para 
FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS DE PAPEL E PAPELÃO siniado a AVENIDA 
LIBERDADE, 3859, QUADM A LOTE A3 GALPAO 03, CENTRO, BAYEUX-PB, CEP: 58.110-160. 


